
II/377 RÁJEC -JESTŘEBÍ  MOST  377-008

Číslo smlouvy objednatele: 297/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1370/2017
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 366/2018
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele    

DODATEK Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 
„II/377 RÁJEC-JESTŘEBÍ  MOST  377-008“

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc IČO 25869523
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 2419
zastoupený 

                                                                                                 I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 3. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze
dne 14. 2. 2018 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2. 

Zdůvodnění

 Osazení dočasného dopravního značení B28 "zákaz zastavení" a E8a, b, c na objízdné trase v úseku ul. O. Blažka
a 9. května - Vzhledem k nárůstu dopravy na místních komunikacích O. Blažka a 9. května způsobené vedením
objízdné trasy bylo na pokyn Policie  ČR doplněno dočasné dopravní značení za účelem vyklizení parkujících
vozidel v úsecích s úzkou průjezdní šířkou a tím ke zklidnění dopravy na objízdné trase v centru města.

 Doplnění dočasného dopravního značení na křižovatce II/374 a III/37436 u obce Ráječko - Po osazení dočasného
dopravního značení došlo v rámci  objízdné trasy na dotčené křižovatce ke změně přednosti.  Nerespektováním
značení se na této křižovatce během krátkého období výrazně zvýšil počet dopravních nehod, a proto bylo značení
na návrh Policie ČR bezprostředně doplněno pro zabránění dalšího ohrožení na životech a materiálních škodách.

 Doplnění dočasného dopravního značení na křižovatce II/374 a III/37436 u obce Ráječko - Po ukončení objízdné
trasy došlo na křižovatce ke změně přednosti do původního stavu.  Po předchozích situacích (opatření  v rámci
ZBV5) bylo navrženo usměrnění provozu doplněním značení zvýrazňující přednosti na této křižovatce.

 Odpočet nerealizovaných prací – méněpráce.

                                                                                                II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:       
           
CENA DÍLA BEZ DPH                                                                                                                   30.999.535,27  Kč

                                                                                 III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti 

Strana 1 (celkem 3)



II/377 RÁJEC-JESTŘEBÍ MOST 377-008

___________________________________________________________________________________________________

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

V Olomouci dne 31. 5. 2018 V Brně, dne 31. 5. 2018

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



II/377 RÁJEC-JESTŘEBÍ MOST 377-008

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - Vyčíslené méněpráce a vícepráce

